
FORMATO CODIGO GE-S1-F5

VERSION 1

VIGENCIA 29/04/2021

SI NO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

0

Genera medianas consecuencias sobre la entidad

Genera altas consecuencias en la entidad
Genera consecuencias desastrosas en la entidad
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Genera daño ambiental?

Responder afirmativamente de UNA A CINCO preguntas genera un impacto moderado

Responder afirmativamente de SEIS a ONCE preguntas genera un impacto mayor

Responder afirmativamente de DOCE a DIECINUEVE preguntas genera un impacto catastrófico
MODERADO

MAYOR

CATASTROFICO

Da lugar a procesos Penales?

Genera perdida de Credibilidad del sector?

Ocasiona lesiones físicas o perdidas de vidas humanas?

Afecta la imagen regional?

Afecta la Imagen Nacional?

Da lugar a procesos sancionatorios?

Da lugar a procesos Disciplinarios?

No.

Da lugar a procesos Fiscales?

Genera perdida de confianza de la entidad, afectando su reputación?

Genera perdida de los recursos económicos?

Afecta la prestación del servicio?

Da lugar al detrimento de vida de la comunidad por la perdida del bien, servicios o recursos 

públicos
Genera perdida de información de la entidad?

Genera Intervención de los órganos de control, de la fiscalía u otros entes?

Afecta el cumplimiento de la misión del sector al que pertenece la entidad?

Vigencia
RESPUESTAS

PREGUNTA- Si el riesgo de corrupción se materializa podría: 

Afecta al grupo de funcionarios del proceso?

Afecta el cumplimiento de metas y objetivos de la dependencia?

Afecta el cumplimiento de la misión de la entidad?
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Riesgo evaluado:

Proceso/subproceso:

CALIFICACION DEL IMPACTO DE RIESGO DE CORRUPCION


